



## Salate & Vegetarisches

<b>Salatteller</b> <sup>26,29</sup> mit Putenstreifen	13,50 €
<b>Salat „Nizza“</b> <sup>26,29</sup> mit Thunfisch, Ei <sup>23</sup> und Käse <sup>1,26</sup>	12,90 €
<b>Bauernsalat</b> <sup>26,29</sup> mit Hirtenkäse <sup>1,26</sup> , Oliven <sup>7</sup> , Peperoni <sup>9</sup>	11,90 €
<b>Hausgemachte Käsespätzle</b> <sup>1,21,23,26</sup> mit Röstzwiebeln und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	11,90 €
<b>Caçcaval pané</b> <sup>1,21,23</sup> Paniierter Hartkäse, dazu Pommes frites und Salat <sup>26,29</sup>	11,90 €
<b>Beilagensalat gemischt</b> <sup>26,29</sup>	3,50 €

## Aus dem Ofenrohr

<b>Fränkisches Schäufole</b> mit Kloß <sup>21</sup> , Soße <sup>28</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	15,90 €
<b>Schweinebraten</b> mit Kloß <sup>21</sup> , Soße <sup>28</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	13,90 €
<b>Sauerbraten</b> mit Kloß <sup>21</sup> , Soße <sup>28</sup> , Preiselbeeren und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	15,50 €
<b>Kalbsbraten</b> mit Kloß <sup>21</sup> , Soße <sup>28</sup> und Beilagensalat <sup>21,26,28</sup>	14,90 €
<b>Gemischter Braten</b> ( Schwein und Kalb ) mit Kloß <sup>21</sup> , Soße <sup>28</sup> und Beilagensalat <sup>21,26,28</sup>	15,90 €

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



## Aus der Pfanne

<b>Schnitzel „Wiener Art“</b> <sup>21,23</sup> (vom Schwein) dazu Pommes frites oder Kartoffelsalat <sup>29</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	13,90 €
<b>Jägerschnitzel natur</b> mit herzhafter Champignons-Rahmsoße <sup>12,21,26</sup> dazu hausgemachte Spätzle <sup>21,23</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	14,50 €
<b>Jägerschnitzel paniert</b> <sup>21,23</sup> mit herzhafter Champignons-Rahmsoße <sup>12,21,26</sup> dazu hausgemachte Spätzle <sup>21,23</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	15,50 €
<b>Putenschnitzel</b> <sup>21,23</sup> „Wiener Art“ dazu Kartoffel <sup>29</sup> - und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	14,50 €
<b>Knusperschnitzel</b> <sup>4,9,23,26</sup> <b>von der Pute</b> dazu gemischter Salat <sup>26,29</sup>	14,50 €
<b>Cordon bleu</b> <sup>1,3,23,21</sup> (vom Schwein) dazu Pommes frites oder Kartoffelsalat <sup>29</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	15,90 €
<b>Cordon bleu „Spezial“</b> <sup>1,3,23,21</sup> (vom Schwein) gefüllt mit Champignons, Schinken <sup>3</sup> , Zwiebeln und Käse <sup>1, 21,23</sup> dazu Pommes frites oder Kartoffelsalat <sup>29</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>	16,90 €

---

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärtzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



## Aus der Pfanne 2

**Münchener Schnitzel** <sup>21,23</sup> (vom Schwein) 15,90 €  
Mit Senf Meerrettich <sup>21,23,26,29</sup> dazu Pommes und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

**Paprikaschnitzel** <sup>21,23</sup> 15,90 €  
Mit Paprikasoße <sup>1,2,3,4,9</sup> dazu Pommes und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

**Schnitzel Hawaaii** <sup>21,23</sup> 15,90 €  
Mit Ananas und Käse überbacken <sup>1,2,3,4,9,26</sup> dazu Pommes und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

**Schnitzel a la Maier** <sup>21,23</sup> 16,90 €  
Mit Spiegelei und Röstzwiebeln <sup>21</sup> Pommes und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

**Putenstreifen in Champignons-Rahmsoße** <sup>21,26,12</sup> 13,90 €  
mit hausgemachten Spätzle <sup>21,23</sup> und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

**Nackensteak** ( vom Schwein ) 14,50 €  
Mit Bratkartoffeln und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

**Currywurst** <sup>1,2,3,4,9,21,26,29</sup> mit hausgemachter Currysoße, 9,90 €  
dazu Pommes frites

## Hähnchengerichte

**Hähnchenschnitzel „Wiener Art“** <sup>21,23</sup> 13,90 €  
dazu Pommes frites und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

**Hähnchenbrust natur** ( Gegrillt ) 13,90 €  
mit Kartoffelspalten und Beilagensalat <sup>26,29</sup>

---

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärtzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



## Für unsere kleinen Gäste

<b>Pommes frites</b>	3,90 €
<b>Kloß<sup>21</sup> mit Soße<sup>28</sup></b>	3,90 €
<b>Hausgemachte Spätzle<sup>21,23</sup> mit Soße<sup>28</sup></b>	3,90 €
<b>Kleines Schnitzel<sup>21,23</sup> mit Pommes frites</b>	8,90 €

## Siebenbürgische Spezialitäten

<b>Ciorbă de perişoare<sup>23,26,28</sup></b>	klein	5,00 €
Traditionelle rumänische Fleischklößchensuppe	groß	8,50 €
<b>Ciorbă de burtă<sup>23,26,28</sup></b>	klein	5,00 €
Kuttelsuppe	groß	8,50 €
<b>Mici<sup>3</sup> (3 Stück)</b>		10,50 €
Ćevapčići auf Siebenbürgische Art mit Pommes frites oder Hausbrot <sup>21</sup>		
<b>Sarmale<sup>26</sup></b>		10,90 €
Krautwickel nach siebenbürgischer Art, dazu Polenta		
<b>Ceafă de porc la grătar</b>		14,50 €
Nackensteak gegrillt mit Bratkartoffeln und Beilagensalat <sup>26,29</sup>		
<b>Caşcaval pané<sup>1,21,23</sup></b>		11,90 €
Panierter Hartkäse, dazu Pommes frites und Salat <sup>26,29</sup>		

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



## Nachspeisen

<b>Lava cake mit Eis</b> <small>1,2,4,5,7,9,23,26</small>	5,90 €
<b>Pfannkuchen mit Eis</b> <small>1,2,4,5,7,9,23,26</small>	5,90 €
<b>Gemischtes Eis</b> <small>1,2,4,5,7,9,23,26</small>	5,90 €

## Alkoholfreie Getränke

	0,2 l	0,4 l
<b>Tafelwasser mit Sprudel</b>	2,50 €	4,00 €
<b>Stilles Wasser</b>	2,50 €	4,00 €
<b>Apfelsaftschorle</b>	2,50 €	4,50 €
<b>Orangensaftschorle</b> <sup>4</sup>	2,50 €	4,50 €
<b>Johannisbeersaftschorle</b> <sup>4</sup>	2,50 €	4,50 €
<b>Traubensaftschorle</b>	2,50 €	4,50 €
<b>Cola Mix</b> <small>1,9,11</small>	2,50 €	4,50 €
<b>Coca Cola</b> <small>1,11</small>	2,50 €	4,50 €
<b>Coca Cola light</b> <small>1,9,11</small>	2,50 €	4,50 €
<b>Fanta</b> <small>1,4,9</small>	2,50 €	4,50 €
<b>Limonade weiß (Zitrone)</b> <sup>9</sup>	2,50 €	4,50 €

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärtzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



## Biere

<i>Zirndorfer Landbier</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,50 €
	0,25 l	3,00 €
<i>Zirndorfer Radler</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,50 €
	0,25 l	3,00 €
<i>Zirndorfer Kellerbier</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,70 €
<i>Tucher Urfränkisch Dunkel</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,70 €
<i>Tucher Reifbräu alkoholfrei</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,50 €
<i>Tucher Pilsener</i> <sup>21</sup>	0,4 l	4,50 €
<i>Tucher Hefeweizen hell</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,70 €
	0,3 l	3,00 €
<i>Tucher Hefeweizen dunkel</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,70 €
<i>Tucher Hefeweizen leicht</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,70 €
<i>Tucher Hefeweizen alkoholfrei</i> <sup>21</sup>	0,5 l	4,70 €
<i>Russ (Tucher Hefeweizen/Zitronenlimonade</i> <sup>9,21</sup> )	0,5 l	4,70 €
<i>Colaweizen</i> <sup>1,11</sup> (Tucher Hefeweizen/Cola <sup>1,11,21</sup> )	0,5 l	4,70 €

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



## Weine

### Rotweine

Dornfelder, trocken <sup>12</sup>	0,25 l	5,90 €
Dornfelder, halbtrocken <sup>12</sup>	0,25 l	5,90 €
Merlot, trocken <sup>12</sup>	0,25 l	5,90 €
Rotweinschorle <sup>12</sup>	0,4 l	5,00 €

### Weißweine

Silvaner, trocken <sup>12</sup>	0,25 l	5,90 €
Mosimü, halbtrocken <sup>12</sup>	0,25 l	5,90 €
Weißweinschorle <sup>12</sup>	0,4 l	5,00 €

## Spirituosen

Williams	0,2 cl	2,50 €
Obstler	0,2 cl	2,50 €
Grappa	0,2 cl	2,50 €
Ouzo	0,2 cl	2,50 €
Jägermeister	0,2 cl	2,50 €
Ramazotti	0,2 cl	2,50 €

---

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



## Heiße Getränke

<b>Humpen Kaffee</b> <sup>11</sup>	3,00 €
<b>Tasse Kaffee</b> <sup>11</sup>	2,50 €
<b>Cappuccino</b> <sup>11,26</sup>	3,90 €
<b>Latte Macchiato</b> <sup>11,26</sup>	4,50 €
<b>Espresso</b> <sup>11</sup>	2,50 €
<b>Heiße Schokolade</b> <sup>9,26</sup>	3,50 €
<b>Kännchen Tee</b> diverse Geschmacksrichtungen <sup>11</sup> je nach Sorte	4,00 €

---

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärtzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse





## Saison Gerichte

(Nur in der Saisonzeit September bis April)

**Karpfen** ½ Karpfen <sup>21</sup> gebacken pro 100 g 3,40 €  
mit Kartoffelsalat<sup>29</sup> und gemischtem Salat <sup>26,29</sup>

**Karpfen Filet** <sup>21</sup> gebacken ( nicht 100% grätenfrei ) pro 100 g 5,20 €  
mit Kartoffelsalat<sup>29</sup> und gemischtem Salat <sup>26,29</sup>

Liebe Gäste,

allergene Zutaten sind alltägliche Lebensmittel, die wir bei der Zubereitung der Speisen verarbeiten. Allerdings können diese Lebensmittel bei manchen Menschen unerwünschte und lebensbedrohliche Reaktionen hervorrufen. Trotz größtmöglicher Sorgfalt können wir nicht ausschließen, dass z.B. durch Kreuzkontaminationen auch Spuren anderer allergenen Stoffen in unseren Speisen vorhanden sein können. Bei auftretenden Allergien werden wir Sie ( soweit möglich ) gerne beraten.

---

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse



Pächter: Ralph Lienerth

# Öffnungszeiten

## Täglich von

**17:00 – 22:00 Uhr**

**Samstag und Sonntag und Feiertage**

**11:00 bis 14:00 Uhr und 17:00 bis 22:00 Uhr**

**und nach Vereinbarung**

**Donnerstag**

**Ruhetag**

---

**Zusatzstoffe:** 1= Farbstoff | 2= Konservierungsstoff | 3= Nitritpökelsalz | 4= Antioxidationsmittel | 5= Geschmacksverstärker  
7 = Geschwärzt | 9= Süßungsmittel | 11= Coffeinhaltig | 12=Sulfite

**Allergene Zutaten:** 21 = Glutenhaltiges Getreide\* | 23 = Eier\* | 26= Milch\* | 28= Sellerie\* | 29 =Senf\* | \*= und deren Erzeugnisse